MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

390157

120082

Ministerio de Cultura
Karen Tatiana Vanegas Barbosa
TECNOPHONE COLOMBIA SAS

ETP Il

Modificacion de la Orden de Compra

2023-12-14 14:29:56

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2023-12-15 2024-02-28

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
113846 Compra Equipos 2023 CDP -515523 CDP 515523
Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



etp03 - ETP-PTF-
169. ETP --

ETP -- Portatil
con pantalla de
15 pulgadas --
4500 --
INTERMEDIO --
SDD -- 256 GB --
TN o IPS -- 16
GB--NO--1--
2--Zonal

etp03 -
COMPONENTE-
PTF-771.
COMPONENTE -
COMPONENTE -
Sistema
Operativo
Windows 10
Profesional --

NA -- NA -- NA --
NA -- NA -- NA --
NA -- NA -- NA --
Todas las zonas

etp03 -
COMPONENTE-
PTF-775.
COMPONENTE -
COMPONENTE -
Certificacién
Epeat Gold --

NA -- NA -- NA --
NA -- NA -- NA --
NA -- NA -- NA --
Todas las zonas

etp03 -
COMPONENTE-
PTF-778.
COMPONENTE --
COMPONENTE --
Energy Star 8.x o
superior o China
Certificate for
Energy
Conservation
Product o
Ecodesign and
Energy

Labelling -- NA --
NA -- NA -- NA --
NA -- NA -- NA --
NA -- NA --

Todas las zonas

27.0 0.55 Metros
27.0 0.55 Metros
27.0 0.55 Metros
27.0 0.55 Metros

2399000.00

327000.00

0.00

0.00

CDP -515523

CDP -515523

CDP -515523

CDP -515523

64773000.00

8829000.00

0.00

0.00



5 etp03 - 27.0 0.55 Metros 0.00 CDP -515523
COMPONENTE-
PTF-779.
COMPONENTE --
COMPONENTE --
Certificados en el
Estandar Militar
MIL-STD 810G o
MIL-STD 810H --
NA -- NA -- NA --
NA -- NA -- NA --
NA -- NA -- NA --
Todas las zonas

6 etp03 - IVA 1.0 0.55 Metros 13984380.00 CDP -515523

Articulos editados y/o agregados

0.00

13984380.00

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta

Total

Detalle o justificacién de la aclaracion

Se modifica la orden de compra 120082, por solicitud del area técnica de acuerdo al documento anexo

VL\I\\N&ML\\{B\\\Q % (. M\J

Firma ordenador del gasto Firma de p veedor
Nombre: LUISA FERNANDA TRUJILLO BERNAL Nombre: Diana Christoffel Rodngue
Documento: Secretaria General Documento: 52699905 de Bogota

43.996.509
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MEMORANDO

Bogota, D.C. 14 de diciembre de 2023

PARA: JENNY CAROLINA VELANDIA MARTINEZ
Coordinadora Grupo contratos y Convenios

DE: ADRIANA MARTINEZ-VILLALBA GARCIA
Directora Biblioteca Nacional de Colombia

ASUNTO: Solicitud de Modificaciéon de prérroga al Contrato 4510-2023, Orden de Compra 120082
“Contratar la compra de equipos tecnoldgicos y periféricos para el Ministerio de las Culturas,
las Artes y los Saberes y sus unidades administrativas especiales a través Del Acuerdo Marco
De Precios Establecido Por Colombia Compra Eficiente”

Respetada Doctora:

De manera atenta solicito hacer una modificacién de prdrroga a la orden de compra 120082, contrato 4510-
2023, cuyo objeto es: “Contratar la compra de equipos tecnoldgicos y periféricos para el Ministerio de las
Culturas, las Artes y los Saberes y sus unidades administrativas especiales a través Del Acuerdo Marco De
Precios Establecido Por Colombia Compra Eficiente”:

JUSTIFICACION:

Que el 17 de noviembre de 2023 se suscribid la orden de compra No. 120082 con el proveedor TECNOPHONE
COLOMBIA SAS, la cual tiene por objeto “Contratar la compra de equipos tecnoldgicos y periféricos para el
Ministerio de las Culturas, las Artes y los Saberes y sus unidades administrativas especiales a través Del
Acuerdo Marco De Precios Establecido Por Colombia Compra Eficiente” por un valor de $87.586.380,00 y un
plazo de ejecucién hasta el 15 de diciembre de 2023, la cual tuvo las siguientes caracteristicas:

DESCRIPCION CANTIDAD | VALOR UNITARIO| VALOR TOTAL

ETP -- Portatil con pantalla de 15 pulgadas 27|'$ 2.399.000,00 | $ 64.773.000,00

Sistema Operativo Windows 10 Profesional 27| S 327.000,00 | $ 8.829.000,00

Certificacion Epeat Gold 27| $ - S -

Energy Star 8.x o superior o China Certificate for Energy

Conservation Product o Ecodesign and Energy Labelling 27| $ - S -

ertificados en el Estdndar Militar MIL-STD 810G o MIL-STD

810H 27| $ - 1S -
SUBTOTAL $ 73.602.000,00
IVA $ 13.984.380,00
TOTAL $ 87.586.380,00

Que el dia 6 de diciembre de 2023, a través de correo electrdnico el proveedor allegd un (1) documento con
una solicitud de prdrroga hasta el dia 28 de febrero de 2024, con los siguientes argumentos:

1. Elproveedor manifiesta que en conversaciones sostenidas con el mayorista NEXSYS, quien hace parte
de la cadena de distribucidn de los equipos, nos informa que el fabricante Hewlett-Packard, tienen
como fecha estimada de los equipos portatiles dentro de sesenta (60) dias, pues presenta demoras,
debido al ensamble de los mismos, estimando como fecha de entrega a TECNOPHONE COLOMBIA
SAS, finalizando el mes de febrero.

Ministerio de las Culturas, las Artes y los Saberes Sede Correspondencia

Direccion: Calle 9 No.8 - 31, Bogota D.C., Colombia Casa Abadia Calle 8# 8 A -31
Conmutador: (+57) 601 342 4100 Ext. 4073 — 4074 - 4076
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Manifiesta ademds que teniendo en cuenta que la entrega de los equipos no se puede realizar en las
fechas estipuladas en la orden de compra, dado que es una situacién o evento sorpresivo e
imprevisible, enmarcandolo como un evento de fuerza mayor, puesto que se estdn presentando
retrasos en entregas por parte de fabricantes, lo que también se constituye como un caso fortuito.

3. Argumenta que teniendo en cuenta la época de fin de afio, y en aras de cumplir con la entrega de los
equipos y no afectar en el desarrollo interno de la entidad compradora, solicitan el realizar una
prérroga hasta el dia veintiocho (28) del mes de febrero del afio 2024.

De acuerdo a lo anterior, el proveedor argumenta el incremento en los tiempos de entrega por parte del
fabricante a los mayoristas y de los mayoristas a ellos como canales (En el marco de una estructura de cadena
de distribucién), que obedecen a circunstancias ajenas a su voluntad, asi como presenta demoras debido al
ensamble de los mismos por parte del fabricante, que como se ha expresado superan circunstancias
imprevisibles enmarcadas en una situacion de una FUERZA MAYOR.

SOLICITUD DEL PROVEEDOR TECNOPHONE COLOMBIA SAS:

1. Se otorgue PRORROGA al plazo de ejecucién del contrato n® 4510-2023 hasta el dia 28 de febrero
de 2024, con la claridad y salvedad correspondiente de superarse las dificultades mencionadas y
contar con los equipos antes del tiempo indicado, se procedera a realizar la entrega de los equipos
en el momento que se tengan disponibles.

2. Habida cuenta que la presente solicitud implica la superacidn de la vigencia 2023, de ser aceptada,
solicitamos atentamente sean constituidas las reservas presupuestales correspondientes

SOLICITUD DE MODIFICACION

Por lo anterior, la supervision se permite indicar que, conforme al andlisis realizado previamente, es necesario
prorrogar el presente contrato. Toda vez que el proveedor manifiesta circunstancias de fuerza mayor, que no
se encuentran bajo el control de su ejecucién propia, sino de terceros, de los cual depende el cumplimiento
de sus obligaciones, por lo tanto, se solicita prorrogar el presente contrato hasta el dia 28 de febrero de 2024
en los términos establecidos.

Atentamente,

(e O

ADRIANA MARTINEZ-VILLALBA GARCIA

Directora Biblioteca Nacional de Colombia

Revisd: Sandra Suescun Barrera -Coordinador Grupo de Bibliotecas Publicas
Clara Inés Espinel - Contratista Gestion Administrativa -BN

Proyectd: Mavi Ortiz-Contratista Gestion Administrativa -BNC

Andrés Cristancho — Contratista — Dotaciones tecnoldgicas RNBP
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TecnoPhone
Chia, diciembre 06 de 2023

Sefiores
MINISTERIO DE CULTURA
Bogota

REF: SOLICITUD PRORROGA ORDEN DE COMPRA No. 120082

La suscrita DIANA CHRISTOFFEL RODRIGUEZ, actuando en
representacion legal de TECNOPHONE COLOMBIA SAS, NIT 900.741.497-
0, por medio de la presente me permito exponer a la entidad la informacion
sobre el estado en que se encuentran los elementos adquiridos bajo la
ORDEN DE COMPRA No. 120082:

Item No. 1 etp03 - ETP-PTF-169. ETP -- ETP — Portatil con pantalla de 15 pulgadas
4500 --INTERMEDIO -- SDD -- 256 GB -- TN 0 IPS --16 GB -- NO -- 1 -- 2 -- Zona 1.

En conversaciones sostenidas con el mayorista NEXSYS, quien hace parte
de la cadena de distribucion de los equipos, nos informa que el fabricante
Hewlett-Packard, tienen como fecha estimada de los equipos portatiles dentro de
sesenta (60) dias, pues presenta demoras, debido al ensamble de los mismos,
estimando como fecha de entrega a TECNOPHONE COLOMBIA SAS,
finalizando el mes de febrero.

Teniendo en cuenta que la entrega de los equipos no se puede realizar en
las fechas estipuladas en la orden de compra, pues si bien nos compete,
también es cierto que se sale de todo nuestro control y alcance, mas cuando
es una situacion o evento sorpresivo e imprevisible, enmarcandolo como
un evento de fuerza mayor, puesto que se estan presentando retrasos en
entregas por parte de fabricantes, lo que también se constituye como un caso
fortuito.

Aunado a lo anterior, y teniendo en cuenta la época en la que nos
encontramos fin de afo, y en aras de cumplir con la entrega de los equipos y
no afectar en el desarrollo interno de la entidad compradora, solicitamos se
nos permita realizar una prorroga hasta el veintiocho (28) del mes de
febrero del afio 2024.

Cabe aclarar, que si los equipos llegan antes de la fecha maxima indicada,
sera coordinada la respectiva entrega con la supervision de la orden de
compra.
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TecnoPhone

De antemano ofrecemos disculpas por los retrasos causados y agradecemos
su comprension.

Quedo atenta a una respuesta pronta y positiva.

Cordialmente,

DIANA CHRISTOFFEL RODRIG‘UEZ
C.C 52.699.905 DE BOGOTA
REPRESENTANTE LEGAL
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